
Informace pro studenty v rámci doktorského studia 

  

Jak se připravit na odbornou zkoušku z anglického jazyka 

 

Práce s odborným textem 

Při přípravě na tuto část jazykové zkoušky je dobré číst odborné texty s lékařskou tematikou, 
vypisovat si obtížnější slovní zásobu a zkoušet si definovat či parafrázovat jednotlivé termíny, 
idiomy, ustálené fráze a frázová slovesa. Rovněž je vhodné všímat si použití gramatických jevů 
typických pro odborné články, jako je např. trpný rod, modální slovesa, slovesné časy atd. 

Vhodné články naleznete např. zde:  

https://www.medscape.com 

https://consumer.healthday.com 

https://webmd.com/news 

https://mayoclinic.org 

https://www.nhs.uk/news 

Součástí práce s textem může být též překlad vybraných pasáží do rodného jazyka. Je tedy 
doporučeno nacvičit si i tuto dovednost. Využít můžete jak slovníky výkladové (nácvik 
vysvětlení vybraných výrazů), tak i překladové. Lze využít např. online slovníky: 

https://www.macmillandictionary.com 

https://medical-dictionary/thefreedictionary.com 

https://cs.bab-la/slovnik 

 

Pozn.: ukázku odborného textu naleznete v příloze A  

 

Prezentace 

Při přípravě na tuto část odborné zkoušky z anglického jazyka je vhodné kromě obsahu 
prezentace samotné pečlivě zkontrolovat, zda v textu nejsou faktické či jazykové chyby, a 
ověřit ve slovníku výslovnost obtížných a v prezentaci často používaných termínů a klíčových 
slov z oboru. Vzhledem k tomu, že součástí prezentace vlastní vědecké práce je též prokázání 
prezentačních dovedností, doporučuje se nácvik prezentace včetně ustálených frází, viz.   

https://www.topcorrect.com/blog/useful-english-phrases-for-a-presentation 

 

 


